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Lantmännens nyckeltal
2022

jan-apr
2021

jan-apr
2021

jan-dec

Nettoomsättning, MSEK 17 809 14 925 48 183
Rörelseresultat, MSEK 72 543 2 302
Rörelsemarginal, % 0,4 3,6 4,8
Resultat efter finansiella poster, MSEK 40 489 2 181
Periodens resultat, MSEK 33 416 1 887
Kassaflöde före finansieringsverksamheten, MSEK –2 176 45 1 704
Avkastning på eget kapital, % 0,5 6,8 10,0
Avkastning på operativt kapital, % 0,7 6,1 8,4
Investeringar i anläggningstillgångar, MSEK 743 847 2 362
Balansomslutning, MSEK 47 539 41 811 43 347
Soliditet, % 42,7 44,5 46,4
Nettolåneskuld, MSEK 8 979 7 739 6 673
Räntetäckningsgrad, gånger 1,8 8,9 12,0
Medelantal anställda 10 192 9 858 10 092

Justerat för jämförelsestörande poster

Rörelseresultat, MSEK 670 534 2 323
Rörelsemarginal, % 3,8 3,6 4,8
Resultat efter finansiella poster, MSEK 638 480 2 202
Periodens resultat, MSEK 587 409 1 904
Avkastning på eget kapital, % 8,6 6,7 10,1
Avkastning på operativt kapital, % 6,9 6,0 8,5
Räntetäckningsgrad, gånger 13,0 8,7 12,1

Delårsrapport jan-apr 2022

Finansiell utveckling
  ��Nettoomsättningen var 17 809 MSEK (14 925), en ökning med 

19,3 procent varav 17,0 procent utgjordes av organisk tillväxt, 
1,9 procent avsåg valutaomräkningseffekter och 0,4 procent 
avsåg förvärvade verksamheter. 

  ��Rörelseresultatet uppgick till 72 MSEK (543), och justerat för 
jämförelsestörande poster till 670 MSEK (534). 

  �I tertialet har en avsättning gjorts med 500 MSEK avseende 
den ryska verksamheten för att spegla den risk vi har på värdet 
på våra tillgångar i landet. Den totala finansiella exponeringen i 
den ryska verksamheten uppgår till ca 900 MSEK.

  ��Resultatet efter finansiella poster uppgick till 40 MSEK (489), 
och justerat för jämförelsestörande poster till 638 MSEK (480).  

  ��Kassaflödet före finansieringsverksamheten var –2 176 MSEK 
(45), kraftigt påverkat av ökat rörelsekapital till följd av den 
höga prisinflationen. 

  ��Investeringarna uppgick till 743 MSEK (847).

Viktiga händelser
  ��Rysslands invasion av Ukraina har ställt stora krav på den ukra-

inska verksamheten och medarbetarna i utkanten av Kiev. Två 
ryska bageriverksamheter har avskilts från resten av koncer-
nen. Effekterna av kriget i Ukraina påverkar även Lantmännens 
övriga affärer, framförallt i form av stigande priser på råvaror, 
energi och transporter.

  ��Lantmännen Aspen har förvärvat det brittiska bolaget  
Coryton, som producerar specialanpassade bränslen för bland 
annat motorsport, personbilar och fritidsbåtar.

  ��Magnus Kagevik, tidigare Chief Operating Officer, tillträdde 
som vd och koncernchef för Lantmännen den 1 april.

Lantmännen levererar ett rekordresultat för första tertialet. Detta trots en mycket volatil marknad, 
utmaningar i form av stigande priser på både insatsvaror och energi, samt den stora osäkerheten i 
omvärlden. Vinstrekordet är ett resultat av en väl utförd implementering av vår strategi, vår breda och 
stabila affärsportfölj och våra medarbetares goda insatser. –  Magnus Kagevik, vd och koncernchef



2 Lantmännens delårsrapport januari–april 2022

Lantmännen levererar ett rekordresultat för första tertialet. 

Detta trots en mycket volatil marknad, utmaningar i form 

av stigande priser på både insatsvaror och energi, samt den 

stora osäkerheten i omvärlden. Vinstrekordet är resultatet av 

en väl utförd implementering av vår strategi, vår breda och 

stabila affärsportfölj och våra medarbetares goda insatser.

Det pågående kriget i Ukraina är en historisk tragedi 

som berör miljontals människor. Lantmännen fördömer 

kraftfullt den ryska invasionen, och stöder och följer fullt ut 

alla sanktioner som införts. Sedan invasionen inleddes har 

Lantmännen beslutat att separera och avgränsa de ryska 

verksamheterna – två bagerier – från resten av koncernen, 

som ett första steg i en potentiell avyttring av verksamhe-

terna. Vi står bakom det ukrainska folket och våra med-

arbetare i Ukraina, och jag hoppas på ett omgående slut 

på våldet samt en slutgiltig och hållbar fred så snart som 

möjligt. 

Förutom den humanitära katastrofen i vårt närom-

råde, så har kriget i Ukraina spätt på de redan befintliga 

utmaningarna på världsmarknaden. Priserna på framfö-

rallt råvaror, energi och transporter har under årets första 

månader fortsatt kraftigt uppåt, vilket påverkar i princip alla 

Lantmännens affärer. Som exempel kan nämnas att priset 

på vete, en av våra viktigaste varor, i princip har dubblerats 

på ett år. Vi arbetar aktivt med att kompensera för samtliga 

kostnadsökningar genom att föra prishöjningar vidare i ked-

jan mot kund och konsument, även om en viss eftersläpning 

gör avtryck på vissa affärers resultat.

En osäker omvärld och volatila marknadsförutsättningar 

utgör definitivt en utmaning att hantera, men samma situa-

tion kan också leda till att möjligheter som tidigare inte fun-

nits öppnar sig – till exempel i form av strategiska förvärv.

På temat förvärv skulle jag vilja hälsa två nya verk-

samheter välkomna till Lantmännen-familjen: Coryton, ett 

brittiskt drivmedelsbolag, och pelletsbolaget Scandbio, som 

Lantmännen nu är ensam ägare till. Precis efter tertialets 

slut fastställdes också två ytterligare förvärv: livsmedelsbo-

laget Myllyn Paras i Finland och maskinuthyrningsföretaget 

Kewab. Ett varmt välkommen även till dem.

Slutligen vill jag tacka Lantmännens styrelse för förtro-

endet att axla rollen som vd och koncernchef, jag känner 

mig hedrad att ta mig an uppgiften. Jag har stora förhopp-

ningar för framtiden, och ser fram emot att fortsätta arbe-

tet med att utveckla ett företag och ett svenskt lantbruk i 

världsklass.

Magnus Kagevik

Vd och koncernchef, Lantmännen

Vd kommenterar

Lantmännens resultat för årets första fyra månader, efter finansnetto och justerat för jämförelse
störande poster, uppgår till 638 MSEK – det högsta resultatet någonsin för det första tertialet, och 
betydligt högre än förra årets resultat på 480 MSEK.
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Kommentarer till perioden

Koncernens nettoomsättning och resultat,  
januari-april 2022
Nettoomsättning
Lantmännens nettoomsättning uppgick i första tertialet till 

17 809 MSEK (14 925). Nettoomsättningen ökade med 19,3 

procent varav 17,0 procent var organisk tillväxt, 1,9 procent 

avsåg valutaomräkningseffekter och 0,4 procent avsåg för-

värvade verksamheter.  

Omsättningen ökade i alla divisioner och affärsområden. 

Ökningen var störst i division Lantbruk och division Energi 

och förklaras till stor del av högre etanolpris och spannmåls-

pris jämfört med samma period föregående år. 

Rörelseresultat 
Rörelseresultatet uppgick till 72 MSEK (543) och justerat för 

jämförelsestörande poster till 670 MSEK (534).  

De jämförelsestörande posterna uppgick netto till –598 

MSEK (9). I tertialet har en avsättning gjorts med 500 MSEK 

avseende den ryska verksamheten för att spegla den risk vi 

har på värdet på våra tillgångar i landet. Lantmännen driver 

två bagerier i Ryssland och har efter att kriget bröt ut avskilt 

verksamheterna som ett första steg i en potentiell avyttring. 

Dessutom har 98 MSEK avsatts för omstrukturering av Lant-

männen Unibakes bageristruktur i Belgien.  

Lantmännens rörelseresultat justerat för jämförelse

störande poster har påverkats positivt av förvärv av verk-

samheter med 12 MSEK och av valutaomräkningseffekter 

med 9 MSEK. 

Rörelseresultat justerat för jämförelsestörande poster 

ökade mest i division Energi bland annat till följd av högre 

etanolpriser än föregående år. Även i division Lantbruk och 

affärsområde Swecon ökade rörelseresultatet jämfört med 

första tertialet 2021.  

Finansnetto och resultat efter finansiella poster 
Finansnettot för första tertialet uppgick till –32 MSEK (–54).  

Förändringen i finansnettot förklaras främst av positiva 

valutaomvärderingseffekter. 

Resultat efter finansiella poster uppgick till 40 MSEK (489) 

och justerat för jämförelsestörande poster till 638 MSEK 

(480). 

Skatt och resultat efter skatt 
Periodens skattekostnad uppgick till 7 MSEK (73). Skatten 

beräknas utifrån bedömd skattesats för hela året.  

Resultat efter skatt uppgick till 33 MSEK (416), varav 25 

MSEK (409) avser medlemmarna i den ekonomiska fören-

ingen och 8 MSEK (7) avser ägare utan bestämmande infly-

tande (minoritetsägare) i koncernföretag. 

Kassaflöde 
Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 

–944 MSEK (833), varav rörelseöverskottet bidrog med 

1 304 MSEK (1 106) och kassaflödet från rörelsekapital med 

–2 248 MSEK (–273). Kassaflödet från rörelsekapitalet har 

till stor del påverkats av den höga prisinflationen.

Investeringar i anläggningstillgångar uppgick till –743 

MSEK (–847) och försäljning av anläggningstillgångar 

bidrog med 69 MSEK (137). Bland investeringarna kan 

nämnas glutenanläggningen inom division Energi, spann-

målsanläggningen i Hargshamn samt bagerier inom Lant-

männen Unibake. Periodens nettoinvesteringar uppgick till 

–674 MSEK (–710). 

Förvärv och avyttringar av verksamheter uppgick 

till –596 MSEK (–2). I tertialet förvärvades det brittiska 

företaget Coryton Advanced Fuels, resterande 50 procent 

i Scandbio, resterande del av intressebolaget Gimmersta 

Agrovärme, samt 30 procent i KG:s Ägg. Inga verksamheter 

har avyttrats i tertialet. 

Kassaflödet före finansieringsverksamheten var –2 176 

MSEK (45) en minskning med 2 221 MSEK som förutom 

lägre kassaflöde från rörelsekapital huvudsakligen förklaras 

av verksamhetsförvärven som genomfördes i tertialet. 

Förändring av räntebärande skulder uppgick till 429 

MSEK (281). Periodens kassaflöde, inklusive finansierings-

verksamheten, uppgick till –1 747 MSEK (326). 

Nettoomsättning
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Kassaflöde före finansieringsverksamheten

Finansiell ställning 
Eget kapital uppgick den 30 april till 20 315 MSEK (20 098 

vid årsskiftet), varav 116 MSEK (108 vid årsskiftet) avser 

andra ägare än medlemmarna i den ekonomiska föreningen, 

det vill säga minoritetsintressen i koncernföretag. 

Nettolåneskulden var 8 979 MSEK (6 673 vid årsskiftet) 

och har sedan årsskiftet ökat med 2 306 MSEK till stor del 

till följd av ökat rörelsekapital. 

Likvida medel uppgick per den 30 april till 964 MSEK 

(2 704 vid årsskiftet) och balansomslutningen var 47 539 

MSEK (43 347 vid årsskiftet). Balansomslutningen har 

ökat med 4 192 MSEK främst till följd av ökat rörelse

kapital. Soliditeten uppgick till 42,7 procent (46,4 vid års-

skiftet). 

Risker och osäkerheter 
Risker är ett naturligt inslag i all affärsverksamhet. En risk 

kan uppkomma genom felaktig hantering eller händelser 

och beslut utanför Lantmännens kontroll. En korrekt hante-

rad risk kan leda till ökade möjligheter och värdeskapande 

medan en felaktigt hanterad risk kan innebära skador för 

verksamheten. Lantmännens identifierade risker beskrivs 

utförligt i Lantmännens årsredovisning.  

Utöver dessa risker och osäkerheter har krig identifierats 

som en väsentlig risk på kort sikt. Kriget i Ukraina har 

medfört sanktioner och lett till föränderliga förutsätt-

ningar, högre priser och inflation. Lantmännen följer situ-

ationen och utvärderar kontinuerligt det geopolitiska läget 

och konsekvenserna för anställda och affärer på kort och 

lång sikt. 

Förändringar i koncernen 
I januari förvärvade Lantmännen resterande 50 procent i 

fjärrvärmeföretaget Gimmersta Agrovärme som därmed 

blev ett helägt dotterbolag. Företaget omsätter cirka 20 

MSEK på årsbasis. 

I februari förvärvade Aspen, i division Energi, det 

brittiska företaget Coryton Advanced Fuels som utveck-

lar och producerar specialanpassade bränslen. Företaget 

som omsätter cirka 200 MSEK och har cirka 60 anställda 

på årsbasis har verksamhet i England, Tyskland och Syd

korea. 

I april förvärvade division Energi resterande 50 pro-

cent i Scandbio som därmed blev ett helägt dotterbolag. 

Scandbio som tillverkar och säljer förädlade biobränslen 

i form av pellets, briketter och pulver samt fjärrvärme har 
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Andel av koncernens anställda

Affärsområde
Fastigheter 1 % (1 %)

Affärsområde
Swecon 13 % (13 %)

Division Livsmedel 65 % (65 %)

Division Energi 4 % (4 %)

Division Lantbruk 17 % (17 %)

Andel av koncernens omsättning
Inklusive koncernintern försäljning

Affärsområde
Fastigheter 1 % (1 %)

Affärsområde
Swecon 14 % (16 %)

Division Livsmedel 29 % (31 %) Division Energi 9 % (7 %)

Division Lantbruk 47 % (45 %)

verksamhet i Sverige och Lettland. Företaget omsätter 

cirka 900 MSEK och har cirka 140 anställda på årsbasis. 

I april förvärvades även 30 procent av aktierna i KG:s 

Ägg, ett av Sveriges ledande äggpackeriföretag.  

Personal 
Medelantalet anställda var 10 192 (9 858) och antal heltids-

anställda per 30 april var 10 095 (9 942).  

Övriga viktiga händelser under tertialet
Lantmännen och Yara har tecknat ett kommersiellt avtal för 

att lansera fossilfri mineralgödsel framställt med förnybar 

energi. Ambitionen är att etablera världens första fossilfria 

livsmedelskedja.

Magnus Kagevik, tidigare Chief Operating Officer, har 

tillträtt som vd och koncernchef för Lantmännen.

Michael Sigsfors, tidigare Director Group Controlling, har 

tillträtt som ekonomi- och finansdirektör för Lantmännen.

Händelser efter periodens utgång
Swecon har förvärvat det svenska uthyrningsföretaget 

Kewab Rental, vars huvudsakliga inriktning är långtids

uthyrning av Volvo-maskiner.

Lantmännens förvärv av finska Myllyn Paras har godkänts 

av den finska konkurrensmyndigheten. Affären slutförs den 

1 juni.

Lantmännens odlingsprogram Klimat & Natur fortsätter 

att expandera med nya kunder och nya grödor: Lantmännen 

och Spendrups har inlett ett samarbete kring maltkorn 

odlat enligt programmets kriterier, och den första skörden 

sker i höst.

Lantmännen har i slutet av maj träffat avtal om att i en 

kommande nyemission teckna 10,7 procent av aktierna i det 

tyska bolaget team SE. Betalning utgörs av Lantmännens 

aktier i Hauptgenossenschaft Nord AG (HaGe Kiel). Affären 

inväntar godkännande från konkurrensmyndigheter.

Lantmännens föreningsstämma
På Lantmännens föreningsstämma i maj omvaldes Sonat 

Burman-Olsson, Jan Ehrensvärd och Per Wijkander till 

Lantmännens styrelse, och Jan-Erik Hansson valdes in som 

ny styrelseledamot.

På föreningsstämman beslutades även om den högsta 

utdelningen någonsin, totalt 1 000 MSEK.
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Resultatet i divisionens internationella intresseinnehav är 

högre än föregående år; framförallt bolagen i Polen och 

Baltikum har stärkt sina resultat.

Lantmännen Maskin visar ett lägre resultat än föregå-

ende år. Den totala efterfrågan på marknaden har sjunkit 

kraftigt under årets första månader – traktormarknaden har 

exempelvis minskat med nästan 20 procent. Utöver fort-

satta leveransproblem på grund av komponentbrist har det 

oroliga läget i omvärlden bidragit till en viss återhållsamhet 

kring investeringar bland lantbrukare. Lantmännen har 

dock stärkt sin marknadsandel under det första tertialet.

Division Lantbruks nettoomsättning är markant högre än 

föregående år, framförallt i den svenska lantbruksverk-

samheten. Ökningen är framförallt driven av kraftigt ökade 

priser på insatsvaror. Rörelseresultatet uppgår till 120 

MSEK (107), och har påverkats positivt av en upplöst reserv 

avseende elskatt.

Spannmålspriserna har fortsatt att stiga sedan inled-

ningen av kriget i Ukraina. Förutsättningarna pekar på att 

årets skörd blir något lägre än normalt. Höstsådden är större 

än vanligt, och grödorna i södra Sverige samt vårgrödorna 

har klarat sig bra – samtidigt har det dock skett en stor 

utvintring av grödor Norr Mälaren. Efter en torr inledning på 

våren har regn de senaste veckorna förbättrat läget.

Resultatet i foderaffären är lägre än föregående år, 

framförallt på grund av höga priser på råvaror, energi och 

transporter. 

Den finska verksamheten levererar ett något lägre 

resultat än föregående år, vilket främst beror på kraftigt 

stigande råvarupriser sedan början av kriget i Ukraina. 

Bortsett från detta utvecklas verksamheten generellt posi-

tivt. Förutsättningarna för den finska skörden är svårare 

än normalt – en stor del av höstsådden har utvintrats, och 

vårbruket har försenats på grund av kallt väder.
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Nyckeltal division Lantbruk
Justerat för jämförelsestörande poster

2022 
jan-apr

2021 
jan-apr Förändring

2021 
jan-dec

Nettoomsättning, MSEK 8 941 7 206 24 % 22 834
Rörelseresultat, MSEK 120 107 13 374
Rörelsemarginal, % 1,3 1,5 1,6
Avkastning på operativt kapital, % 3,9 4,0 4,5
Medelantal anställda 1 651 1 642 1 % 1 727



Varav:

Lantmännen Lantbruk Sverige
Justerat för jämförelsestörande poster

2022 
jan-apr

2021 
jan-apr Förändring

2021 
jan-dec

Nettoomsättning, MSEK 5 762 4 453 29 % 14 102
Rörelseresultat, MSEK 122 92 30 159
Rörelsemarginal, % 2,1 2,1 1,1
Avkastning på operativt kapital, % 7,3 6,8 3,6
Medelantal anställda 721 725 –1 % 797

Lantmännen Maskin
Justerat för jämförelsestörande poster

2022 
jan-apr

2021 
jan-apr Förändring

2021 
jan-dec

Nettoomsättning, MSEK 967 1 078 –10 % 3 636
Rörelseresultat, MSEK –23 –14 –9 20
Rörelsemarginal, % –2,4 –1,3 0,6
Avkastning på operativt kapital, % –6,0 –3,5 1,7
Medelantal anställda 750 744 1 % 750
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I februari köpte Lantmännen Neova Groups andelar i pellets

bolaget Scandbio, vilket innebär att Lantmännen nu är 

ensam ägare av bolaget. Scandbio är Sveriges största före-

tag inom fasta förädlade trädbränslen och omsätter cirka 

900 MSEK per år.

Investeringen i glutenproduktion i Norrköping fortlöper 

enligt plan, och projektet beräknas färdigställas under för-

sta halvåret 2023.

Under tertialet har Lars-Gunnar Edh tillträtt som chef 

för division Energi.

Division Energis nettoomsättning är betydligt högre än före-

gående år, och rörelseresultatet uppgår till 278 MSEK (92) 

– en tredubbling av förra årets resultat. Båda ökningarna för-

klaras framförallt av ett historiskt högt etanolpris och fortsatt 

god produktion och försäljning i flertalet affärer.

Lantmännen Biorefineries står för merparten av det 

kraftigt ökade divisionsresultatet. Högre råvarupriser i 

etanolproduktionen har mer än kompenserats av historiskt 

höga priser på etanol och foderprodukter.

Lantmännen Aspen har fortsatt att öka sina försälj-

ningsvolymer under årets första månader. I februari för-

värvades det brittiska bolaget Coryton, som utvecklar och 

producerar specialanpassade bränslen för bland annat 

fordonsindustri och motorsport.

Division Energi

Nyckeltal division Energi
Justerat för jämförelsestörande poster

2022 
jan-apr

2021 
jan-apr Förändring

2021 
jan-dec

Nettoomsättning, MSEK 1 710 1 191 44 % 4 595
Rörelseresultat, MSEK 278 92 186 615
Rörelsemarginal, % 16,3 7,7 13,4
Avkastning på operativt kapital, % 42,6 19,6 42,3
Medelantal anställda 399 358 11 % 364
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Nettoomsättningen i division Livsmedel har ökat jämfört med 

föregående år, medan rörelseresultatet har minskat till 135 

MSEK (177). Samtliga affärer i divisionen har påverkats av 

prisinflation och stigande priser på råvaror, energi och trans-

porter. Kostnadsbaserade prishöjningar gentemot kunder 

implementeras löpande, men eftersläpningar har påverkat 

tertialets resultat negativt.

Lantmännen Unibakes försäljning har ökat med 22 

procent jämfört med föregående år, delvis genom ökade 

försäljningsvolymer, men framförallt på grund av stigande 

priser. Framförallt har försäljningen av fryst bröd åter-

hämtat sig efter en period med lägre efterfrågan under 

coronapandemin.

Unibake har under våren utökat sitt sortiment med ett 

flertal nya produkter inom matbröd, korv- och hamburger-

bröd och bakverk.

Försäljningen inom Lantmännen Cerealia ökar både 

till följd av större försäljningsvolymer och stigande priser. 

Framförallt foodservice-kategorin visar tecken på god 

återhämtning efter coronapandemin. De stigande produk-

tionskostnaderna har dämpat resultatet under tertialet och 

fortsatta prishöjningar gentemot kunder kommer att bli 

nödvändiga under året.

I mars lanserade GoGreen nya vegetariska produkter: färs, 

bollar och burgare baserade på svenskodlade ärtor. Lanse-

ringen sker i både Sverige och Finland. I början av april lanse-

rades även fem sorters svensk pasta från Kungsörnen, gjord av 

100 procent durumvete från svenska gårdar.

Lantmännen har förvärvat en minoritetsandel i KG:s Ägg, 

ett av Sveriges ledande äggpackeriföretag. Förvärvet kommer 

att leda till utökade utvecklingsmöjligheter inom den svenska 

värdekedjan för ägg.

Till följd av den ryska invasionen av Ukraina har Lantmän-

nens två bagerier i Ryssland separerats och avgränsats från 

resten av koncernen, som ett första steg i en potentiell avytt-

ring av den ryska verksamheten.

Division Livsmedel

Nyckeltal division Livsmedel
Justerat för jämförelsestörande poster

2022 
jan-apr

2021 
jan-apr Förändring

2021 
jan-dec

Nettoomsättning, MSEK 5 598 4 694 19 % 15 558
Rörelseresultat, MSEK 135 177 –42 850
Rörelsemarginal, % 2,4 3,8 5,5
Avkastning på operativt kapital, % 2,4 3,3 5,2
Medelantal anställda 6 508 6 241 4 % 6 373
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Efterfrågan på elektriska maskiner fortsätter att öka, särskilt 

från statliga och kommunala verksamheter – och lanseringen 

av nya elektriska maskiner från Volvo har slagit väl ut. 

Efter tertialets utgång har Swecon förvärvat det svenska 

uthyrningsföretaget Kewab Rental, vars huvudsakliga 

inriktning är långtidsuthyrning av Volvo-maskiner.

Affärsområde Swecons nettoomsättning är i nivå med före-

gående år, och rörelseresultatet uppgår till 162 MSEK (153). 

Tillgången på maskiner är fortsatt begränsad till följd av 

bland annat komponentbrist och svårigheter kring frakt och 

logistik. Aktivitetsnivån för bygg- och infrastrukturprojekt 

är fortsatt hög, även om en viss inbromsning märktes under 

slutet av tertialet till följd av den generellt svagare ekono-

min och osäkerhet i omvärlden.

Den underliggande efterfrågan på anläggningsmaskiner 

är fortsatt stor, med en god orderingång. Bristen på maski-

ner leder dock till längre leveranstider av nya maskiner. 

Aktiviteten på eftermarknaden är också hög, med god efter-

frågan på service och reservdelar. Tillgången på begagnade 

maskiner har minskat under tertialet.

Affärsområde Swecon
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Nyckeltal Affärsområde Swecon
Justerat för jämförelsestörande poster

2022 
jan-apr

2021 
jan-apr Förändring

2021 
jan-dec

Nettoomsättning, MSEK 2 675 2 601 3 % 7 750
Rörelseresultat, MSEK 162 153 9 471
Rörelsemarginal, % 6,1 5,9 6,1
Avkastning på operativt kapital, % 35,8 35,2 33,3
Medelantal anställda 1 294 1 250 4 % 1 266
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Nettoomsättningen i affärsområde Fastigheter är något 

högre än föregående år, och rörelseresultatet, exklusive 

fastighetsförsäljningar och jämförelsestörande poster, upp-

går till 98 MSEK (101).

Byggnationen av Lantmännens nya kontor, bostäder 

och äldreboende i Malmö fortsätter enligt plan. Den första 

inflyttningen är planerad till augusti i år.

Projektet för att se över och sammanställa information 

kring Lantmännens strategiskt viktiga fastigheter pågår 

fortsatt. Samtliga fastigheter inom division Lantbruk har 

kartlagts, och översynen av Cerealias fastigheter har 

påbörjats.

Byggnationen av det nya automatiserade fryslagret i Örebro, 

som ligger i anslutning till Lantmännen Unibakes bageri, 

fortsätter som planerat.

Lantmännen Agrovärmes försäljning under första ter-

tialet har varit högre än föregående år, till följd av kallare 

väder.

I januari förvärvades de sista ägarandelarna i Gimmersta 

Agrovärme, vilket innebär att Lantmännen nu är ensam 

ägare av bolaget.

Affärsområde Fastigheter
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 1)  Justerad för resultat från fastighetsförsäljningar

Nyckeltal Affärsområde Fastigheter
Justerat för jämförelsestörande poster

2022 
jan-apr

2021 
jan-apr Förändring

2021 
jan-dec

Nettoomsättning, MSEK 219 203 8 % 584
Rörelseresultat, MSEK 98 100 –2 290
Rörelseresultat, exklusive fastighetsförsäljning, MSEK 98 101 –3 279
Fastighetsförsäljningar, MSEK - –1 11
Avkastning på operativt kapital, % 1) 8,7 10,0 9,0
Medelantal anställda 49 46 7 % 47
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Koncernens resultaträkning i sammandrag

MSEK
2022 

jan-apr
2021 

jan-apr
maj 2021- 

apr 2022
2021 

jan-dec

Nettoomsättning 17 809 14 925 51 067 48 183

Övriga rörelseintäkter 740 244 1 382 886
Förändringar i lager av färdiga produkter och produkter i arbete –387 –66 –1 572 –1 251
Råvaror och förnödenheter –5 878 –4 797 –16 636 –15 555
Handelsvaror –5 494 –4 679 –14 964 –14 149
Personalkostnader –2 391 –2 146 –6 751 –6 506
Avskrivningar och nedskrivningar –709 –698 –2 108 –2 097
Övriga rörelsekostnader –3 626 –2 257 –8 747 –7 378
Andel av resultat i företag redovisade enligt kapitalandelsmetoden 8 17 160 169

Rörelseresultat 72 543 1 831 2 302

Finansiella intäkter 22 17 73 68
Finansiella kostnader –54 –71 –172 –189

Resultat efter finansiella poster 40 489 1 732 2 181

Skatt –7 –73 –228 –294

Periodens resultat 33 416 1 504 1 887

Periodens resultat hänförligt till:
Medlemmar i den ekonomiska föreningen 25 409 1 493 1 877
Innehav utan bestämmande inflytande 8 7 11 10
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Koncernens rapport över totalresultat i sammandrag

MSEK
2022 

jan-apr
2021 

jan-apr
maj 2021- 

apr 2022
2021 

jan-dec

Periodens resultat 33 416 1 504 1 887

Övrigt totalresultat 
Poster som inte kommer att omklassificeras till resultatet

Aktuariella vinster och förluster i förmånsbaserade pensionsplaner, 
netto före skatt –57 62 208 327
Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via övrigt  
totalresultat, netto före skatt –28 24 –167 –115
Skatt hänförlig till poster som inte kommer att omklassificeras 13 –11 –24 –48

Summa –72 75 17 164

Poster som kommer att omklassificeras till resultatet
Kassaflödessäkringar, netto före skatt 51 –76 331 204
Omräkningsdifferens på utländsk verksamhet 191 159 418 386
Resultat från säkring av nettoinvestering i utländska verksamheter,  
netto före skatt –7 –18 –17 –28
Skatt hänförlig till poster som kommer att omklassificeras –9 27 –73 –37

Summa 226 92 659 525

Andel i övrigt totalresultat i företag redovisade enligt kapitalandelsmetoden
Poster som kommer att omklassificeras till resultatet 30 12 50 32

Summa 30 12 50 32

Övrigt totalresultat, netto efter skatt 184 179 726 721

Summa totalresultat för perioden 217 595 2 230 2 608

Summa totalresultat hänförligt till:
Medlemmar i den ekonomiska föreningen 209 588 2 219 2 598
Innehav utan bestämmande inflytande 8 7 11 10
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MSEK
2022 

30 apr
2021 

30 apr
2021 

31 dec

TILLGÅNGAR
Materiella anläggningstillgångar 13 658 12 882 13 077
Förvaltningsfastigheter 688 691 692
Goodwill 5 851 5 529 5 619
Övriga immateriella anläggningstillgångar 3 505 3 347 3 378
Innehav redovisade enligt kapitalandelsmetoden 2 588 2 545 2 697
Finansiella anläggningstillgångar 438 589 440
Uppskjutna skattefordringar 282 277 273
Övriga anläggningstillgångar 523 177 252

Summa anläggningstillgångar 27 533 26 037 26 428

Varulager 7 337 6 103 6 610
Kundfordringar och övriga rörelsefordringar 11 506 7 693 7 461
Kortfristiga räntebärande tillgångar 123 137 64
Aktuella skattefordringar 76 97 80
Likvida medel 964 1 744 2 704

Summa omsättningstillgångar 20 006 15 774 16 919

SUMMA TILLGÅNGAR 47 539 41 811 43 347

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital hänförligt till medlemmar i den ekonomiska föreningen 20 199 18 490 19 990
Innehav utan bestämmande inflytande 116 112 108

Summa eget kapital 20 315 18 602 20 098

Långfristiga räntebärande skulder  1) 4 758 5 451 4 795
Avsättningar för pensionsförpliktelser 650 821 612
Uppskjutna skatteskulder 765 755 898
Övriga långfristiga avsättningar 278 272 285
Övriga långfristiga skulder 111 16 5

Summa långfristiga skulder 6 562 7 315 6 595

Kortfristiga räntebärande skulder 5 096 3 937 4 474
Leverantörsskulder och andra rörelseskulder 13 813 10 945 11 111
Aktuella skatteskulder 344 230 209
Kortfristiga avsättningar 1 409 782 860

Summa kortfristiga skulder 20 662 15 894 16 654

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 47 539 41 811 43 347

Soliditet 42,7 44,5 46,4

1) Inklusive förlagsandelar 250 250 250

Koncernens balansräkning i sammandrag
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Koncernens kassaflödesanalys i sammandrag

MSEK
2022 

jan-apr
2021 

jan-apr
2021 

jan-dec

Rörelseresultat 72 543 2 302
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 1) 1 324 667 1 987
Betalda finansiella poster, netto –30 –51 –113
Betald skatt –62 –53 –232

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring  
av rörelsekapital 1 304 1 106 3 944

Förändring av rörelsekapital –2 248 –273 –17

Kassaflöde från den löpande verksamheten –944 833 3 927

Förvärv, avyttring av verksamheter –596 –2 –5
Investeringar i materiella & immateriella anläggningstillgångar –743 –847 –2 362
Försäljning av materiella & immateriella anläggningstillgångar 69 137 163

Förändring av finansiella placeringar 38 –76 –19

Kassaflöde från investeringsverksamheten –1 232 –788 –2 223

Kassaflöde före finansieringsverksamheten –2 176 45 1 704

Förändring av räntebärande skulder och pensionsavsättningar 429 281 89
Förändring i insatskapital 0 0 90
Utbetald utdelning - - –603

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 429 281 –424

Periodens kassaflöde –1 747 326 1 280

Likvida medel vid periodens början 2 704 1 415 1 415
Kursdifferens i likvida medel 7 3 9

Likvida medel vid periodens slut 964 1 744 2 704

1) Av- och nedskrivning av anläggningstillgångar 709 698 2 097

    Andel av resultat i företag redovisade enligt kapitalandelsmetoden –4 –12 –143

    Realisationsresultat från försäljning av anläggningstillgångar och verksamheter –4 –46 –52

    Övriga ej likvidpåverkande poster 623 27 85

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 1 324 667 1 987
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Koncernens förändringar i eget kapital i sammandrag	

2022
jan-apr

2021
jan-apr

2021
jan-dec

MSEK
Föreningens  
medlemmar

Ägare utan 
bestämman-
de inflytande

Totalt eget 
kapital

Föreningens  
medlemmar

Ägare utan 
bestämman-
de inflytande

Totalt eget 
kapital

Föreningens  
medlemmar

Ägare utan 
bestämmande 

inflytande
Totalt eget 

kapital

Ingående balans den 1 januari 19 990 108 20 098 17 901 105 18 006 17 901 105 18 006

Summa totalresultat för perioden 209 8 217 588 7 595 2 598 10 2 608
Värdeöverföring till ägare - - - - - - –596 –7 –603
Av medlemmar inbetalt insatskapital - - - 1 - 1 184 - 184
Till medlemmar utbetalt insatskapital - - - - - - –94 - –94
Annan förändring - - - - - - –3 - –3

Utgående balans 20 199 116 20 315 18 490 112 18 602 19 990 108 20 098

Eget kapital hänförligt till medlemmar i  
den ekonomiska föreningen

Insatskapital, inbetalt 1 512 1 403 1 512

Insatskapital, emitterat 2 112 1 826 2 112

Övrigt eget kapital 16 575 15 261 16 366

Totalt eget kapital hänförligt till medlemmar 
 i den ekonomiska föreningen 20 199 18 490 19 990

�
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MSEK
2022 

jan-apr
2021 

sep-dec
2021 

maj-aug
2021 

jan-apr

Nettoomsättning 17 809 17 590 15 668 14 925

Övriga rörelseintäkter 740 405 237 244
Förändring i lager av färdiga produkter och produkter i arbete –387 –1 277 92 –66
Råvaror och förnödenheter –5 878 –4 932 –5 826 –4 797
Handelsvaror –5 494 –5 268 –4 202 –4 679
Personalkostnader –2 391 –2 225 –2 135 –2 146
Avskrivningar och nedskrivningar –709 –726 –673 –698
Övriga rörelsekostnader –3 626 –2 800 –2 321 –2 257
Andel av resultat i företag redovisade enligt  
kapitalandelsmetoden 8 78 74 17

Rörelseresultat 72 845 914 543

Finansiella intäkter 22 22 29 17
Finansiella kostnader –54 –53 –65 –71

Resultat efter finansiella poster 40 814 878 489

Skatt –7 –89 –132 –73

Periodens resultat 33 725 746 416

Periodens resultat hänförligt till:
Medlemmar i den ekonomiska föreningen 25 722 746 409
Innehav utan bestämmande inflytande 8 3 0 7

Koncernens tertialfördelade resultaträkningar i sammandrag
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Koncernens poster av jämförelsestörande karaktär

MSEK
2022 

jan-apr
2021 

jan-apr
2021 

jan-dec

Redovisat rörelseresultat 72 543 2 302
Jämförelsestörande poster i rörelseresultatet:

Koncernavsättning avseende den ryska verksamheten –500 - -
Strukturkostnader, division Livsmedel –98 –45 –75
Realisationsresultat, affärsområde Fastigheter - 54 54

Summa jämförelsestörande poster i rörelseresultatet –598 9 –21

Rörelseresultat justerat för jämförelsestörande poster 670 534 2 323

Redovisat resultat efter finansiella poster 40 489 2 181
Jämförelsestörande poster i rörelseresultat enligt ovan –598 9 –21

Summa jämförelsestörande poster i finansnettot - - -

Resultat efter finansiella poster justerat för jämförelsestörande poster 638 480 2 202

Avkastning på eget kapital, justerat för jämförelsestörande poster, % 8,6 6,7 10,1
Avkastning på operativt kapital, justerat för jämförelsestörande poster, % 6,9 6,0 8,5
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Koncernens nettoomsättning per segment och affär

MSEK
2022

jan-apr
2021

jan-apr
Förändring

jan-apr, %
maj 2021-

apr 2022
2021

jan-dec

Nettoomsättning exklusive leasingverksamhet
Lantmännen Lantbruk Sverige 5 762 4 453 29 % 15 411 14 102
Lantmännen Lantbruk Finland 1 915 1 427 34 % 4 967 4 479
Lantmännen Maskin 967 1 078 –10 % 3 525 3 636
Division Lantbruk, övrigt och elimineringar 297 248 20 % 666 617

Division Lantbruk 8 941 7 206 24 % 24 569 22 834

Lantmännen Biorefineries 1 245 859 45 % 3 872 3 486
Lantmännen Aspen 465 333 40 % 1 245 1 113
Division Energi, övrigt och elimineringar - –1 100 % –3 –4

Division Energi 1 710 1 191 44 % 5 114 4 595

Lantmännen Unibake 4 170 3 425 22 % 12 418 11 673
Lantmännen Cerealia 1 593 1 392 14 % 4 487 4 286
Division Livsmedel, övrigt och elimineringar –165 –123 –34 % –443 –401

Division Livsmedel 5 598 4 694 19 % 16 462 15 558

Swecon Sverige 1 316 1 397 –6 % 4 110 4 191
Swecon Tyskland 1 069 979 9 % 2 880 2 790
Swecon Baltikum 112 82 37 % 330 300
Affärsområde Swecon, övrigt och elimineringar –1 –1 0 % –4 –4

Affärsområde Swecon 2 496 2 457 2 % 7 316 7 277

Affärsområde Fastigheter 58 52 12 % 133 127
Övrig verksamhet 216 220 –2 % 677 681
Elimineringar –1 445 –1 092 –32 % –3 870 –3 517

Lantmännen Koncernen 17 574 14 728 19 % 50 401 47 555

Nettoomsättning från leasingverksamhet
Affärsområde Swecon 180 143 26 % 510 473
Affärsområde Fastigheter 161 151 7 % 467 457
Elimineringar –106 –97 –9 % –311 –302

Lantmännen Koncernen 235 197 19 % 666 628

Total nettoomsättning 17 809 14 925 19 % 51 067 48 183
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Segmentsinformation, justerad för jämförelsestörande poster 

Rörelsemarginal per segment, justerad för jämförelsestörande poster

%
2022 

jan-apr
2021 

jan-apr
maj 2021- 

apr 2022
2021

jan-dec

Division Lantbruk 1,3 1,5 1,6 1,6
Division Energi 16,3 7,7 15,7 13,4
Division Livsmedel 2,4 3,8 4,9 5,5
Affärsområde Swecon 6,1 5,9 6,1 6,1

Total 3,8 3,6 4,8 4,8

Avkastning på operativt kapital per segment, justerad för jämförelsestörande poster

%
2022 

jan-apr
2021 

jan-apr
maj 2021- 

apr 2022
2021

jan-dec

Division Lantbruk 3,9 4,0 4,4 4,5
Division Energi 42,6 19,6 49,0 42,3
Division Livsmedel 2,4 3,3 4,9 5,2
Affärsområde Swecon 35,8 35,2 33,5 33,3
Affärsområde Fastigheter 2) 8,7 10,0 8,5 9,0

Total 6,9 6,0 8,7 8,5

2) Justerad för resultat från fastighetsförsäljningar.

Rörelseresultat per segment, justerat för jämförelsestörande poster

MSEK
2022 

jan-apr
2021 

jan-apr
maj 2021- 

apr 2022
2021

jan-dec

Division Lantbruk 120 107 387 374
Division Energi 278 92 801 615
Division Livsmedel 135 177 808 850
Affärsområde Swecon 162 153 480 471
Affärsområde Fastigheter 1) 98 100 288 290
Övrig verksamhet –54 –55 –156 –157
Koncernposter –69 –40 –149 –120

Total 670 534 2 459 2 323
1) �Inkluderar realisationsresultat från försäljning av fastigheter - –1 12 11
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Segmentsinformation 

Rörelsemarginal per segment

%
2022 

jan-apr
2021 

jan-apr
maj 2021- 

apr 2022
2021

jan-dec

Division Lantbruk 1,3 1,5 1,6 1,6
Division Energi 16,3 7,7 15,7 13,4
Division Livsmedel 0,7 2,8 4,1 5,0
Affärsområde Swecon 6,1 5,9 6,1 6,1

Total 0,4 3,6 3,6 4,8

Avkastning på operativt kapital per segment

%
2022 

jan-apr
2021 

jan-apr
maj 2021- 

apr 2022
2021

jan-dec

Division Lantbruk 3,9 4,0 4,4 4,5
Division Energi 42,6 19,6 49,0 42,3
Division Livsmedel 0,7 2,4 4,1 4,8
Affärsområde Swecon 35,8 35,2 33,5 33,3
Affärsområde Fastigheter 2) 8,7 10,0 8,5 9,0

Total 0,7 6,1 6,5 8,4

2) Justerad för resultat från fastighetsförsäljningar.

Rörelseresultat per segment

MSEK
2022 

jan-apr
2021 

jan-apr
maj 2021- 

apr 2022
2021

jan-dec

Division Lantbruk 120 107 387 374
Division Energi 278 92 801 615
Division Livsmedel 37 132 680 775
Affärsområde Swecon 162 153 480 471
Affärsområde Fastigheter 1) 98 154 288 344
Övrig verksamhet –54 –55 –156 –157
Koncernposter –569 –40 –649 –120

Total 72 543 1 831 2 302
1) � �Inkluderar realisationsresultat från försäljning av fastigheter - 53 12 65
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Moderföretaget

MSEK
2022 

jan-apr
2021 

jan-apr

Nettoomsättning, totalt 5 924 4 600

Övriga rörelseintäkter 633 142
Förändring av produkter i arbete, färdiga varor samt pågående arbeten för annans räkning 106 9
Råvaror och förnödenheter –3 823 –2 835
Handelsvaror –1 246 –858
Personalkostnader –306 –304
Avskrivning och nedskrivning –64 –53

Övriga rörelsekostnader –1 171 –598

Rörelseresultat 53 103

Resultat från finansiella poster 50 107

Resultat efter finansiella poster 103 210

Skatt –42 –26

Periodens resultat 61 184
		

Moderföretagets resultaträkning i sammandrag 

Verksamheten i moderföretaget Lantmännen ek för består 

av Lantmännen Lantbruks svenska verksamhet inom divi-

sion Lantbruk, Agro Oil samt koncerngemensamma funk-

tioner. 

Nettoomsättningen uppgick till 5 924 MSEK (4 600) och 

rörelseresultatet till 53 MSEK (103). 

Finansnettot uppgick till 50 MSEK (107) och resultat 

efter finansiella poster till 103 MSEK (210). 

Periodens investeringar i anläggningstillgångar uppgick till 

93 MSEK (56). 

Soliditeten vid utgången av perioden var 43,7 procent 

(47,2 vid årsskiftet). 

Medelantalet anställda i moderföretaget uppgick till 933 

(978).
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MSEK
2022 

jan-apr
2021 

jan-apr

Periodens resultat 61 184

Övrigt totalresultat
Poster som inte kommer att omklassificeras till resultatet
Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via övrigt totalresultat, netto före skatt –21 31

Summa –21 31

Poster som kommer att omklassificeras till resultatet
Kassaflödessäkringar, netto före skatt 51 –77
Skatt hänförlig till poster som kommer att omklassificeras –10 23

Summa 41 –54

Övrigt totalresultat, netto efter skatt 20 –23

Summa totalresultat 81 161

Moderföretagets rapport över totalresultat
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Moderföretagets balansräkning i sammandrag

MSEK
2022 

30 apr
2021 

30 apr
2021 

31 dec

TILLGÅNGAR

Immateriella anläggningstillgångar 284 439 353
Materiella anläggningstillgångar 1 068 957 1 022
Andelar i koncernföretag 12 028 11 643 11 614
Andelar i joint venture/intresseföretag 1 233 1 343 1 343
Fordringar hos koncernföretag 9 172 4 020 7 351
Andra långfristiga värdepappersinnehav 235 269 256
Övriga långfristiga fordringar 393 52 94

Summa anläggningstillgångar 24 413 18 723 22 033

Varulager 2 591 2 124 2 698
Fordringar hos koncernföretag 4 037 6 934 5 032
Övriga kortfristiga fordringar 6 372 3 422 2 931
Kortfristiga placeringar inkl kassa och bank 465 1 398 2 187

Summa omsättningstillgångar 13 465 13 878 12 848

SUMMA TILLGÅNGAR 37 878 32 601 34 881

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital 16 120 15 107 16 039
Obeskattade reserver 551 562 551
Avsättningar 170 102 158
Långfristiga skulder 2 982 3 468 3 071

Kortfristiga skulder till koncernföretag 8 307 7 014 8 359
Övriga kortfristiga skulder 9 748 6 348 6 703

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 37 878 32 601 34 881
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Noter

Redovisningsprinciper 
Lantmännen tillämpar de internationella redovisnings-

standarderna, International Financial Reporting Standards 

(IFRS), såsom de antagits av EU. Denna delårsrapport har 

upprättats i enlighet med IAS 34 ”Delårsrapportering” och 

årsredovisningslagen. För moderföretaget tillämpas Rådet 

för finansiell rapporterings rekommendation RFR 2, Redo-

visning i juridiska personer, och den svenska årsredovis-

ningslagen. 

Tillämpningen av redovisningsprinciperna är i över-

ensstämmelse med de som finns i årsredovisningen för 

räkenskapsåret som slutade den 31 december 2021 och 

ska läsas tillsammans med denna årsredovisning. 

Det föreligger inga förändringar av IFRS under 2022 som 

bedöms ha väsentlig påverkan på koncernens finansiella 

rapporter. 

Avsättning med anledning av EU-kommissionens 
utredning 
Med anledning av EU-kommissionens utredning av Lant-

männen Agroetanol och två andra etanoltillverkare angå-

ende misstänkt brott mot EU:s konkurrenslagstiftning 

redovisas sedan tidigare en avsättning om 500 MSEK. 

Lantmännen Agroetanol fortsätter att samarbeta med kom-

missionen under utredningen, avvaktar dess ställningsta-

ganden och kommer att fullt ut nyttja sin rätt till försvar. 

Finansiella tillgångar och skulder  
med upplysning om verkligt värde, 30 april 2022

MSEK
Redovisat 

värde
Verkligt 

värde

Tillgångar

Andra aktier och andelar 405 405

Övriga finansiella anläggningstillgångar 33 33

Övriga anläggningstillgångar 361 361

Kundfordringar och övriga rörelsefordringar 10 674 10 674

Kortfristiga räntebärande tillgångar 123 123

Kassa och bank 964 964

Summa finansiella tillgångar 12 560 12 560

Skulder

Långfristiga räntebärande skulder 4 758 4 771

Övriga långfristiga skulder 111 111

Kortfristiga räntebärande skulder 5 096 5 161

Leverantörsskulder och andra rörelseskulder 9 739 9 739

Summa finansiella skulder 19 704 19 782

Finansiella tillgångar och skulder värderade till verkligt 
värde fördelade utifrån värderingsnivå, 30 april 2022

MSEK Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Summa

Tillgångar

Derivat med positivt verkligt värde 1) 2 303 132 - 2 435

Övriga finansiella tillgångar  
värderade till verkligt värde 2) 235 - 170 405

Summa tillgångar 2 538 132 170 2 840

Skulder

Derivat med negativt verkligt värde 3) 2 268 61 - 2 329

Summa skulder 2 268 61 - 2 329

Finansiella tillgångar och skulder  
med upplysning om verkligt värde,  30 april 2021

MSEK
Redovisat 

värde
Verkligt 

värde

Tillgångar

Andra aktier och andelar 528 528

Övriga finansiella anläggningstillgångar 61 61

Övriga anläggningstillgångar 25 25

Kundfordringar och övriga rörelsefordringar 7 006 7 006

Kortfristiga räntebärande fordringar 137 137

Kassa och bank 1 744 1 744

Summa finansiella tillgångar 9 501 9 501

Skulder

Långfristiga räntebärande skulder 5 451 5 537

Övriga långfristiga skulder 16 16

Kortfristiga räntebärande skulder 3 936 3 976

Leverantörsskulder och andra rörelseskulder 7 237 7 237

Summa finansiella skulder 16 640 16 766

Finansiella tillgångar och skulder värderade till verkligt 
värde fördelade utifrån värderingsnivå,  30 april 2021

MSEK Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Summa

Tillgångar

Derivat med positivt verkligt värde 1) 567 32 - 599

Övriga finansiella tillgångar  
värderade till verkligt värde 2) 400 - 128 528

Summa tillgångar 967 32 128 1 127

Skulder

Derivat med negativt verkligt värde 3) 702 20 - 722

Summa skulder 702 20 - 722

Verkligtvärdehierarki med upplysning om basdata för värdering till verkligt värde
Nivå 1:	� Noterade priser (ojusterade) på aktiva marknader för identiska skulder och tillgångar.
Nivå 2:	� Andra observerbara data för tillgången eller skulden än noterade priser inkluderade under nivå 1, dvs prisnoteringar eller data härledda från prisnoteringar.
Nivå 3:	� Data för värdering av tillgången eller skulden som inte baseras på observerbara marknadsdata.

Ingen förskjutning har gjorts mellan nivåerna.

1) �Ingår i raderna Övriga anläggningstillgångar, kundfordringar och övriga rörelsefordringar samt kortfristiga räntebärande tillgångar
2) Ingår i raden aktier och andelar
3) Ingår i raderna Långfristiga räntebärande skulder, Övriga långfristiga skulder, kortfristiga räntebärande skulder samt Leverantörsskulder och andra rörelseskulder
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Utöver tillämpningen av IFRS har Lantmännen även valt att 

följa riktlinjerna kring definitioner av alternativa nyckeltal 

utgivna av Europeiska värdepappers- och marknadsmyn-

digheten (ESMA). Ett alternativt nyckeltal är ett resultatmått 

som används för att utvärdera företagets finansiella ställning 

men som inte definieras i någon av de av IASB utgivna redo-

visningsstandarderna. Riktlinjerna innebär att det ska finnas 

en förklaring till hur de använda alternativa nyckeltalen 

beräknas. Dessa principer syftar till att möjliggöra en ökad 

förståelse av en enhets redovisning för externa parter. Nuva-

rande låneavtal slöts innan IFRS16 infördes, och samtliga 

definitioner för komponenter ingående i beräkning av betal-

ningsberedskap beräknas exklusive effekter av IFRS16 – det 

vill säga Betalningsberedskap, EBITDA enligt bankdefinition, 

Net debt enligt bankdefinition och Net debt enligt bankdefini-

tion/EBITDA enligt bankdefinition.

Beskrivning av finansiella nyckeltal (inklusive alternativa nyckeltal)

Alternativa nyckeltal

Nyckeltal Beskrivning Syfte

Avkastning på eget kapital Avkastning på eget kapital beräknas som periodens årsuppräknade 
resultat dividerat med genomsnittligt eget kapital.

Visar ägarna avkastningen på deras  
investerade kapital.

Avkastning på operativt kapital Avkastning på operativt kapital beräknas som periodens årsuppräknade 
rörelseresultat dividerat med genomsnittligt operativt kapital.

Mäter avkastning på det kapital som används 
i verksamheten.

Betalningsberedskap Likvida medel och beviljade krediter enligt bestämmelser i gällande 
låneavtal.

Visar tillgängligt låneutrymme enligt gällande 
låneavtal. 

CAGR (Compound Annual 
Growth Rate)

Genomsnittlig årlig tillväxttakt. Visar avkastning på en investering. 

EBITDA enligt bankdefinition Rörelseresultat, exklusive resultat från intressebolag, och exklusive av- 
och nedskrivningar. Resultatet justeras även för förvärvade och avyttrade 
bolag, och avser de senaste 12 månaderna. 

För att beräkna nyckeltalet Net debt enligt  
bankdefinition/EBITDA enligt bankdefinition.

Finansnetto Finansnetto utgörs av finansiella intäkter med avdrag för finansiella 
kostnader.

Visar netto av företagets finansiella  
verksamhet.

Genomsnittligt eget/operativt 
kapital

Genomsnittligt kapital beräknas på utgående balans varje månad som 
ingår i den redovisade perioden, det vill säga tolv perioder för helår. Samt-
liga genomsnittliga kapitalmått beräknas på detta sätt.

För att beräkna korrekt avkastning på eget och  
operativt kapital.

Investeringar i anläggnings
tillgångar

Summan av periodens investeringar i materiella och immateriella  
anläggningstillgångar exklusive nyttjanderätter.

Storleken av de investeringar som görs för  
att bibehålla befintlig kapacitet samt för att 
expandera och växa.

Justerat resultat Justerat resultat är ett resultat som är justerat för jämförelsestörande 
poster.

Visar resultat justerat för jämförelsestörande 
poster.

Jämförelsestörande poster Koncernens resultat kan påverkas av vissa poster av jämförelsestörande 
karaktär. Som jämförelsestörande poster definieras poster av engångs-
karaktär som inte har direkt samband med den planerade framtida 
verksamheten och som, i varje enskilt fall, ligger utanför beloppsintervallet 
+/– 30 MSEK.

Redovisning av poster som är justerade på  
grund av specifika händelser som i annat fall  
stör jämförbarheten mellan olika perioder.  
Ger en bättre förståelse för den operativa  
verksamheten.

Kapitalomsättningshastighet Nettoomsättning i förhållande till genomsnittligt operativt kapital. Visar effektiviteten av användningen av  
operativt kapital.

Kassaflöde från den löpande 
verksamheten

Periodens resultat justerat för poster som inte är in- eller utbetalningar 
utan bokföringsmässiga kostnader, t.ex. avskrivningar och realisations-
vinster och -förluster. Justeringar görs även för betalda finansiella poster 
och inkomstskatt samt förändringar i varulager, rörelsefordringar och 
rörelseskulder.

Kassaflödet från rörelsen som kan användas  
för investeringar och förvärv. 

Net debt enligt bankdefinition Net debt enligt bankdefinition utgår från Nettolåneskuld, men den räknas 
upp som effekt av att inga finansiella tillgångar räknas med, förutom 
likvida medel och vissa noterade (likvida) aktier, och reduceras med 
förlagsandelar. 

För att beräkna nyckeltalet Net debt enligt 
bankdefinition/EBITDA enligt bankdefinition.

Net debt enligt bankdefinition/
EBITDA enligt bankdefinition

Net debt enligt bankdefinition dividerat med EBITDA enligt 
bankdefinition.

Indikerar hur snabbt företaget kan återbetala 
sina skulder (uttryckt i år).

Nettolåneskuld Nettolåneskulden utgörs av räntebärande skulder, inklusive pensions-
skuld och upplupna räntor, med avdrag för finansiella tillgångar.

Används för att visa nettot av räntebärande 
tillgångar och räntebärande skulder.

Nettoskuldsättningsgrad Nettolåneskuld i förhållande till eget kapital. Visar finansiell risk och används därför för att  
se skuldsättningsnivån.

Operativt kapital Operativt kapital beräknas som icke räntebärande tillgångar minus icke 
räntebärande skulder. Skattefordringar och skatteskulder inräknas inte i 
det operativa kapitalets tillgångar och skulder.

Visar hur mycket kapital som används i  
rörelsen. 

Räntetäckningsgrad Räntetäckningsgraden beräknas som resultat efter finansiella poster plus 
räntekostnader dividerat med räntekostnader.

Visar förmågan att täcka räntekostnader.

Rörelsemarginal Rörelsemarginalen beräknas som rörelseresultatet i procent av periodens 
nettoomsättning.

Visar rörelseresultatet som procentandel av 
nettoomsättningen i den operativa verksamheten.

Rörelseresultat Rörelseresultatet utgörs av nettoomsättningen och övriga rörelseintäkter 
med avdrag för rörelsekostnader.  

Visar resultatet för den operativa  
verksamheten.

Soliditet Eget kapital i procent av balansomslutningen. Visar hur stor del av tillgångarna som är  
finansierat av ägarna.
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För mer information kontakta
Magnus Kagevik

Vd och koncernchef

magnus.kagevik@lantmannen.com 

Michael Sigsfors

Ekonomi- och finansdirektör

michael.sigsfors@lantmannen.com

Lantmännens pressavdelning

010-556 88 00

press@lantmannen.com

Denna information är sådan information som Lantmännen ek för är skyldigt att offentliggöra enligt EU:s marknadsmissbruksförordning.  
Informationen lämnades, genom ovanstående kontaktpersoners försorg, för offentliggörande den 1 juni 2022 kl. 08:00 CET.

Kalender
Delårsrapport Tertial 2 2022 • 5 oktober 2022 

Bokslutskommuniké 2022 • 7 februari 2023 

Årsredovisning 2022 • 23 februari 2023 

Denna rapport kan laddas ned från lantmannen.se/finansiellinformation
Läs gärna mer om Lantmännen på lantmannen.se  

Följ oss även på: 

            facebook: jordtillbord

           instagram: @jordtillbord 

           twitter: @lantmannen

På styrelsens uppdrag

Stockholm den 1 juni 2022

Magnus Kagevik

Vd och koncernchef 

Lantmännen

Revisorernas granskningsrapport
Denna delårsrapport har inte varit föremål för granskning av företagets revisorer.
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Lantmännen är ett lantbrukskooperativ och norra Europas ledande 
aktör inom lantbruk, maskin, bioenergi och livsmedel. Vi ägs av 
19 000 svenska lantbrukare, har 10 000 anställda, har verksamheter 
i ett 20-tal länder och omsätter 50 miljarder SEK på årsbasis. 

Med basen i spannmål förädlar vi åkermarkens resurser för 
ett livskraftigt lantbruk. Vårt företag är grundat på kunskap 
och värderingar som har funnits i generationer hos våra ägare. 
Genom forskning, utveckling och verksamhet i hela värdekedjan 
tar vi tillsammans ansvar från jord till bord.

Läs gärna mer på  lantmannen.se


